РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Нерха ул.Береговая д.6
тел. 7-72-15
№  8-1      от 01.04.2013г.
«О введении на территории Нерхинского муниципального образования особого противопожарного режима».
В связи с неблагоприятными погодными условиями на территории Нерхинского муниципального образования и увеличения вероятности возникновения массовых лесных пожаров. В целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а также для подготовки оперативных мероприятий по нормализации обстановки и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования .в соответствии с п.п. 7, 21 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах». Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2,003 г. № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», Распоряжением Правил Иркутской области 13.04.2012 г. № 227-рп «О мерах по охране лесов от пожаров в 2012 году в Иркутской области», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования, администрация Нерхинского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В связи с введением на территории области особого противопожарного режима руководствуясь ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области ст.47 Устава Нерхинского МО.
1.
Ввести     на    территории     Нерхинского    муниципального    образования    особый
противопожарный режим с 15 мая 2013 года.
2.
Выполнить следующие мероприятия:
1) Запретить посещение гражданами лесов и въездов в леса транспортных средств;
2) Обеспечить усиление охраны общественного порядка;
3) Взять      на      контроль      усиление      охраны      объектов.      непосредственно
обеспечивающих жизнедеятельность населения;
4) Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных
пунктов и в прилегающих лесных массивов:
5) Запретить   проведения   определенных   видов   работ   на   отдельных   участках
лесного фонда:
6) Осуществить   проведение   мероприятий   по   устройству   минерализованных
защитных  полос  вокруг  населенных  пунктов  и  объектов жизнеобеспечения
населения;
7) Проверить   готовность   систем   связи   и   оповещения   населения   в   случае
возникновения чрезвычайных ситуаций;
8) Провести   проверку   выполнения  противопожарных  мероприятий  по  защите
населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам;
9) Организовать     информирование     населения     через     средства     массовой
информации о складывающейся обстановке с лесными пожарами, выступления
уполномоченных   должностных   лиц   в   средствах   массовой   информации   с
обращением к населению по соблюдению правил пожарной безопасности в
лесах;
10) Организовать  взаимодействие  с  лесхозами  по  вопросу  привлечения  сил  и
средств подразделений муниципальной  пожарной  охраны в  соответствии с
планами тушения пожаров:
3.
Рекомендовать
руководителям      предприятий.     организаций     Нерхинского
муниципального образования:
1) Принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на
территории предприятий организаций;
2) Все     объекты     обеспечить     источниками     наружного     противопожарного
водоснабжения и средствами пожаротушения;
4. Настоящее   постановление   опубликовать   в   средствах   массовой   информации
«Вестник Нерхинского сельского поселения»
5. Настоящее постановление вступает в силу со  дня подписания.
Глава Нерхинского муниципального образования :

ИМ.Г.Тулаев.